CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.345/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de abril de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.289/2023, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA DAU/PSC, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, a
revitalização da Pracinha localizada na Avenida Coronel Belchior de Godoy,
cruzamento com a Rua das Araras, localizada no Bairro Santa Terezinha.

O presente pedido se faz necessário para que os moradores do

entorno e frequentadores da praça tenham uma vista mais atrativa, realizando um
projeto paisagístico que contemple flores, arbustos e folhagens. O local possui
apenas a lixeira do abrigo de coletivo, o que torna necessário a instalação de mais
lixeiras. A pracinha também precisa de melhorias na iluminação. O local também não
possui rampa de acessibilidade, o que dificulta o acesso dos deficientes físicos ao
ponto de ônibus. Com a revitalização da pracinha estaremos zelando pelo bem estar
das pessoas, oferecendo mais um ponto de lazer, descanso e encontro de
moradores aos fins de semana e até mesmo no fim do dia.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-04-18T16:31:07-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-04-18T16:43:26-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro